
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
       BOLETIM  

DE  
       SERVIÇO 
 

 
Nº 643 – AGOSTO/2022 

Portarias Nº 80, 81 e 82/2022 (CAFS)
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Teresina, 25 de agosto de 2022 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMILCAR FERREIRA SOBRAL 
BR 343, Km 3,5 Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-000 – Tel: (89)3522-2716. 

Homepage: www.ufpi.br/floriano - E-mail: direcaocafs@gmail.com

PORTARIA CAFS/ UFPI Nº 80 DE 25 DE AGOSTO DE 2022

A DIRETORA  EM  EXERCÍCIO  DO  CAMPUS  “AMÍLCAR  FERREIRA

SOBRAL”, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

          

- O Ato da Reitoria Nº 954/22;

- O Memorando Eletrônico 90/2022 - CGLPPED/CAFS

RESOLVE:

Designar a docente Alba Patrícia Passos de Sousa para responder pela

Coordenação de  TCC do Curso de Licenciatura em Pedagogia, do  Campus

Amílcar Ferreira Sobral, em substituição à docente Rosa Maria de Jesus Brito

na  Portaria  53,  de  03  de  novembro  de  2021,  mantendo-se  os  prazos  e

condições estabelecidos na referida Portaria.

CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Floriano, 25 de agosto de 2022

_______________________________________
Profa. Dra. Maria Regiane Araújo Soares    

Diretora em Exercício do CAFS



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMILCAR FERREIRA SOBRAL 
BR 343, Km 3,5 Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-000 – Tel: (89)3522-2716. 

Homepage: www.ufpi.br/floriano - E-mail: direcaocafs@gmail.com

PORTARIA CAFS/ UFPI Nº 81 DE 25 DE AGOSTO DE 2022

A DIRETORA  EM  EXERCÍCIO  DO  CAMPUS  “AMÍLCAR  FERREIRA

SOBRAL”, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

          

- O Ato da Reitoria Nº 954/22;

- O Memorando Eletrônico 90/2022 - CGLPPED/CAFS

RESOLVE:

Designar  a docente  Vanessa Nune dos Santos para responder como

membro suplente na composição do Núcleo Docente Estruturante - NDE do

Curso de Licenciatura em Pedagogia, do Campus Amílcar Ferreira Sobral, em

substituição à docente Rosa Maria de Jesus Brito na Portaria 45, de 05 de maio

de  2022,  mantendo-se  os  prazos  e  condições  estabelecidos  na  referida

Portaria.

CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Floriano, 25 de agosto de 2022

_______________________________________
Profa. Dra. Maria Regiane Araújo Soares    

Diretora em Exercício do CAFS



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL

BR 343, Km 3,5 Bairro Meladão - Floriano – PI – 64808-605 – Tel: (89)3522-2716.
Homepage: www.ufpi.br/floriano - E-mail: cafs@ufpi.edu.br

PORTARIA CAFS/ UFPI Nº 82 DE 25 DE AGOSTO DE 2022

A DIRETORA  EM  EXERCÍCIO  DO  CAMPUS  “AMÍLCAR  FERREIRA

SOBRAL”, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

          

- O Ato da Reitoria Nº 954/22;

- O Memorando Eletrônico 90/2022 - CGLPPED/CAFS

RESOLVE:

Designar  a  docente  Letícia  Carolina  Pereira  do  Nascimento  como

Coordenadora do Laboratório Interdisciplinar de Ensino, Arte e Educação do

CAFS – LIBERTE, do Campus  “Amílcar Ferreira Sobral”,  em substituição à

docente Rosa Maria de Jesus Brito na Portaria 21, de 06 de abril  de 2022,

mantendo-se os prazos e condições estabelecidos na referida Portaria. 

CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Floriano-PI, 25 de agosto de 2022.

Profa. Dra. Maria Regiane Araújo Soares    
Diretora em Exercício do CAFS


